
ITEM MUNICÍPIOS - RELAÇÃO GERAL

MUNICÍPIOS - LICENÇA
INSTALAÇÃO - ITEM 2.27 -
ELABORAÇÃO DE PROJETOS E
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SÓLIDOS
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INSTALAÇÃO - ITEM 2.28 -
LEVANTAMENTO DAS
FONTES POLUENTES,
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UF N EIXO BACIA DA L.I. 2.000

1 Abaré Abaré BA 4 SBSF SBSF 13.062
2 Chorrochó Chorrochó BA 4 SBSF SBSF 9.247
3 Curaçá Curaçá BA 4 SBSF SBSF 25.529
4 Glória Glória BA 4 SBSF SBSF 13.810
5 Juazeiro Juazeiro BA 4 SBSF SBSF 210.215
6 Rodelas Rodelas BA 4 SBSF SBSF 6.103
1 Abaiara Abaiara CE 1 NORTE SALGADO 3.208
2 Alto Santo Alto Santo CE 6 NORTE JAGUARIBE 5.447
3 Aurora Aurora Aurora CE 1 NORTE SALGADO 10.080
4 Baixio Baixio Baixio CE 6 NORTE SALGADO 2.585
5 Barbalha Barbalha CE 1 NORTE SALGADO 30.669
6 Barro Barro Barro CE 1 NORTE SALGADO 10.866
7 Brejo Santo Brejo Santo Brejo Santo CE 1 NORTE SALGADO 22.678
8 Cedro Cedro Cedro CE 1 NORTE SALGADO 13.501
9 Crato Crato CE 1 NORTE SALGADO 83.917
10 Icó Icó Icó CE 1 NORTE SALGADO 26.047
11 Iguatú Iguatú Iguatú CE 1 NORTE SALGADO 60.414
12 Ipaumirim Ipaumirim Ipaumirim CE 6 NORTE SALGADO 6.199
13 Jaguaretama Jaguaretama Jaguaretama CE 1 NORTE JAGUARIBE 7.295
14 Jaguaribara Jaguaribara CE 6 NORTE JAGUARIBE 3.539
15 Jaguaribe Jaguaribe Jaguaribe CE 1 NORTE JAGUARIBE 21.051
16 Jardim Jardim CE 7 NORTE SALGADO 7.358
17 Jati Jati Jati CE 7 NORTE SALGADO 3.016
18 Juazeiro do Norte Juazeiro do Norte CE 1 NORTE SALGADO 202.227
19 Lavras da Mangabeira Lavras da Mangabeira Lavras da Mangabeira CE 1 NORTE SALGADO 16.730
20 Mauriti Mauriti Mauriti CE 1 NORTE SALGADO 18.079
21 Milagres Milagres Milagres CE 1 NORTE SALGADO 11.291
22 Missão Velha Missão Velha Missão Velha CE 1 NORTE SALGADO 12.785
23 Orós Orós Orós CE 1 NORTE JAGUARIBE 15.800             
24 Penaforte Penaforte Penaforte CE 7 NORTE SALGADO 4.478
25 Porteiras Porteiras CE 1 NORTE SALGADO 4.480
26 Quixelô Quixelô CE 6 NORTE JAGUARIBE 4.164
27 Umari Umari Umari CE 6 NORTE SALGADO 3.540
1 Aguiar Aguiar Aguiar PB 1 NORTE PIRANHAS-PIANCO 2.201
2 Aparecida Aparecida Aparecida PB 1 NORTE PIRANHAS-PIANCO 2.963
3 Barra de São Miguel Barra de São Miguel Barra de São Miguel PB 1 LESTE PARAÍBA 2.080
4 Belém do Brejo do Cruz Belém do Brejo do Cruz PB 1 NORTE PIRANHAS-PIANCO 4.484
5 Bom Jesus Bom Jesus Bom Jesus PB 1 NORTE PIRANHAS-PIANCO 819
6 Bonito de Santa Fé Bonito de Santa Fé PB 7 NORTE PIRANHAS-PIANCO 4.950
7 Boqueirão Boqueirão Boqueirão PB 1 LESTE PARAÍBA 11.141
8 Brejo do Cruz Brejo do Cruz PB 1 NORTE PIRANHAS-PIANCO 8.062
9 Cabaceiras Cabaceiras Cabaceiras PB 1 LESTE PARAÍBA 1.760
10 Cachoeira dos Índios Cachoeira dos Índios Cachoeira dos Índios PB 1 NORTE PIRANHAS-PIANCO 2.671
11 Cajazeiras Cajazeiras Cajazeiras PB 1 NORTE PIRANHAS-PIANCO 41.964
12 Camalaú Camalaú Camalaú PB 1 LESTE PARAÍBA 2.357
13 Caraúbas Caraúbas Caraúbas PB 1 LESTE PARAÍBA 1.074
14 Carrapateira Carrapateira PB 7 NORTE PIRANHAS-PIANCO 1.466
15 Congo Congo Congo PB 1 LESTE PARAÍBA 2.176
16 Coremas Coremas Coremas PB 1 NORTE PIRANHAS-PIANCO 10.571
17 Coxixola Coxixola PB 1 LESTE PARAÍBA 589
18 Gurjão Gurjão PB 1 LESTE PARAÍBA 1.684
19 Livramento Livramento PB 1 LESTE PARAÍBA 3.261
20 Marizópolis Marizópolis Marizópolis PB 1 NORTE PIRANHAS-PIANCO 4.866
21 Monte Horebe Monte Horebe Monte Horebe PB 7 NORTE PIRANHAS-PIANCO 2.156
22 Monteiro Monteiro Monteiro PB 7 LESTE PARAÍBA 16.684
23 Nazarezinho Nazarezinho Nazarezinho PB 1 NORTE PIRANHAS-PIANCO 2.727
24 Parari Parari PB 1 LESTE PARAÍBA 339
25 Patos Patos PB 1 NORTE PIRANHAS-PIANCO 87.949
26 Paulista Paulista Paulista PB 1 NORTE PIRANHAS-PIANCO 4.442
27 Piancó Piancó Piancó PB 1 NORTE PIRANHAS-PIANCO 10.052             
28 Poço de José de Moura Poço de José de Moura PB 6 NORTE PIRANHAS-PIANCO 994
29 Pombal Pombal Pombal PB 1 NORTE PIRANHAS-PIANCO 23.614
30 Riacho dos Cavalos Riacho dos Cavalos Riacho dos Cavalos PB 1 NORTE PIRANHAS-PIANCO 2.833
31 Santa Helena Santa Helena PB 6 NORTE PIRANHAS-PIANCO 2.654
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32 Santa Luzia Santa Luzia PB 1 NORTE PIRANHAS-PIANCO 12.469
33 Santo André Santo André PB 1 LESTE PARAÍBA 602
34 São Bentinho São Bentinho PB 1 NORTE PIRANHAS-PIANCO 2.228
35 São Bento São Bento São Bento PB 1 NORTE PIRANHAS-PIANCO 20.277
36 São Domingos de Pombal São Domingos de Pombal São Domingos de PombPB 1 NORTE PIRANHAS-PIANCO 910
37 São Domingos do Cariri São Domingos do Cariri São Domingos do Cariri PB 1 LESTE PARAÍBA 780
38 São Francisco São Francisco PB 1 NORTE PIRANHAS-PIANCO 1.047
39 São João do Cariri São João do Cariri PB 1 LESTE PARAÍBA 1.996
40 São João do Rio do Peixe São João do Rio do PeixPB 6 NORTE PIRANHAS-PIANCO 6.066
41 São José da Lagoa Tapada São José da Lagoa Tapada PB 1 NORTE PIRANHAS-PIANCO 2.978
42 São José de Espinharas São José de Espinharas PB 1 NORTE PIRANHAS-PIANCO 1.475
43 São José de Piranhas São José de Piranhas São José de Piranhas São José de Piranhas PB 7 NORTE PIRANHAS-PIANCO 8.111
44 São José do Brejo da Cruz São José do Brejo da Cruz PB 1 NORTE PIRANHAS-PIANCO 713
45 São José do Sabugi São José do Sabugi PB 1 NORTE PIRANHAS-PIANCO 2.212
46 São José dos Cordeiros São José dos Cordeiros PB 1 LESTE PARAÍBA 1.307
47 Serra Branca Serra Branca PB 1 LESTE PARAÍBA 7.949
48 Sousa Sousa Sousa PB 1 NORTE PIRANHAS-PIANCO 46.200
49 Sumé Sumé PB 1 LESTE PARAÍBA 10.877
50 Taperoá Taperoá PB 1 LESTE PARAÍBA 7.934
51 Triunfo Triunfo PB 6 NORTE PIRANHAS-PIANCO 3.733
52 Uiraúna Uiraúna PB 6 NORTE PIRANHAS-PIANCO 8.946
53 Várzea Várzea PB 1 NORTE PIRANHAS-PIANCO 1.403
54 Vista Serrana Vista Serrana PB 1 NORTE PIRANHAS-PIANCO 1.220
1 Arcoverde Arcoverde PE 2 LESTE P. DA CRUZ 55.301
2 Belém de São Francisco Belém de São Francisco PE 4 SBSF SBSF 20.407
3 Betânia Betânia Betânia PE 2 LESTE P. DA CRUZ 2.921
4 Cabrobó Cabrobó Cabrobó PE 3 NORTE T. NOVA 27.548             
5 Carnaubeira da Penha Carnaubeira da Penha PE 4 NORTE SBSF-NORTE 10.985
6 Cedro Cedro PE 3 NORTE T. NOVA 5.017
7 Custódia Custódia Custódia PE 2 LESTE P. DA CRUZ 16.645
8 Floresta Floresta Floresta PE 2 LESTE P. DA CRUZ-SBSF 24.435
9 Ibimirim Ibimirim PE 6 P. DA CRUZ 13.496
10 Itacurubã Itacurubã PE 4 SBSF SBSF 4.021
11 Lagoa Grande Lagoa Grande PE 4 SBSF SBSF 18.722
12 Mirandiba Mirandiba PE 6 T. NOVA 6.375
13 Orocó Orocó Orocó PE 4 SBSF SBSF 10.631
14 Ouricuri Ouricuri PE 6 SBSF 26.608
15 Parnamirim Parnamirim Parnamirim PE 4 NORTE SBSF-NORTE 18.438
16 Petrolândia Petrolândia Petrolândia PE 4 SBSF SBSF 23.043
17 Petrolina Petrolina PE 4 SBSF SBSF 216.622
18 Salgueiro Salgueiro Salgueiro PE 3 NORTE T. NOVA 39.891
19 Santa Maria da Boa Vista Santa Maria da Boa Vista PE 4 SBSF SBSF 34.594
20 São José de Belmonte São José de Belmonte PE 6 T. NOVA 14.763
21 Serrita Serrita Serrita PE 3 NORTE T. NOVA 4.419
22 Sertânia Sertânia Sertânia PE 2 LESTE P. DA CRUZ 17.047
23 Tacaratú Tacaratú PE 4 SBSF SBSF 7.242
24 Terra Nova Terra Nova Terra Nova PE 3 NORTE T. NOVA 3.969
25 Verdejante Verdejante Verdejante PE 3 NORTE T. NOVA 2.300
1 Acari Acari RN 1 NORTE PIRANHAS-PIANCO 8.841
2 Açu Açu RN 6 PIRANHAS-PIANCO 34.645
3 Apodi Apodi RN 6 APODI 16.353
4 Caicó Caicó RN 1 NORTE PIRANHAS-PIANCO 50.624
5 Carnaúba dos Dantas Carnaúba dos Dantas RN 1 NORTE PIRANHAS-PIANCO 5.035
6 Cruzeta Cruzeta RN 1 NORTE PIRANHAS-PIANCO 5.977
7 Francisco Dantas Francisco Dantas RN 6 APODI 1.571
8 Ipueira Ipueira RN 1 NORTE PIRANHAS-PIANCO 1.540
9 Itajá Itajá RN 6 NORTE PIRANHAS-PIANCO 5.128
10 Itaú Itaú RN 6 APODI 4.110
11 Jardim de Piranhas Jardim de Piranhas Jardim de Piranhas RN 1 NORTE PIRANHAS-PIANCO 8.998
12 Jardim do Seridó Jardim do Seridó RN 1 NORTE PIRANHAS-PIANCO 9.297
13 José da Penha José da Penha RN 6 APODI 3.287
14 Jucurutu Jucurutu Jucurutu RN 1 NORTE PIRANHAS-PIANCO 10.388
15 Luís Gomes Luís Gomes RN 6 APODI 5.907
16 Major Sales Major Sales RN 6 APODI 2.255
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17 Marcelino Vieira Marcelino Vieira RN 6 APODI 4.138
18 Ouro Branco Ouro Branco RN 1 NORTE PIRANHAS-PIANCO 2.963
19 Parelhas Parelhas RN 1 NORTE PIRANHAS-PIANCO 15.606
20 Pau dos Ferros Pau dos Ferros RN 6 APODI 22.311
21 Rafael Fernandes Rafael Fernandes RN 6 APODI 2.206
22 Riacho da Cruz Riacho da Cruz RN 6 APODI 7.160
23 Santana do Matos Santana do Matos RN 6 NORTE PIRANHAS-PIANCO 7.160
24 Santana do Seridó Santana do Seridó RN 1 NORTE PIRANHAS-PIANCO 1.394
25 São Fernando São Fernando São Fernando RN 1 NORTE PIRANHAS-PIANCO 1.479
26 São Francisco do Oeste São Francisco do Oeste RN 6 APODI 2.456
27 São João do Sabugi São João do Sabugi RN 1 NORTE PIRANHAS-PIANCO 4.142
28 São José do Seridó São José do Seridó RN 1 NORTE PIRANHAS-PIANCO 2.659
29 São Rafael São Rafael São Rafael RN 1 NORTE PIRANHAS-PIANCO 5.384
30 Serra Negra do Norte Serra Negra do Norte RN 1 NORTE PIRANHAS-PIANCO 2.909
31 Tabuleiro Grande Tabuleiro Grande RN 6 APODI 1.608
32 Timbaúba dos Batistas Timbaúba dos Batistas RN 1 NORTE PIRANHAS-PIANCO 1.670

144 8 110 86

PBA 11 Ibimirim Ibimirim Ibimirim Ibimirim PE
145 9 111 87

44 Bacia Hidrográfica do Rio Apodi 22 22 0 0 212.041 356.503 599,59                         0,60                 
1 Água Nova Água Nova 1.630 2.741 3,81                             
2 Alexandria Alexandria 8.890 14.947 25,95                           
3 Antônio Martins Antônio Martins 3.157 5.308 9,22                             
4 Apodi Apodi 16.353 27.494 47,73                           
5 Areia Branca Areia Branca 17.861 30.030 52,14                           
6 Baraúna Baraúna 11.965 20.117 34,93                           
7 Caraúbas Caraúbas 12.304 20.687 35,91                           
8 Coronel João Pessoa Coronel João Pessoa 1.812 3.047 4,23                             
9 Doutor Severiano Doutor Severiano 2.261 3.801 5,28                             
10 Encanto Encanto 2.116 3.558 4,94                             
11 Felipe Guerra Felipe Guerra 3.276 5.508 9,56                             
12 Francisco Dantas Francisco Dantas 1.571 2.641 3,67                             
13 Frutuoso Gomes Frutuoso Gomes 2.726 4.583 7,96                             
14 Governador Dix-Sept Rosado Governador Dix-Sept Rosado 5.904 9.926 17,23                           
15 Grossos Grossos 6.275 10.550 18,32                           
16 Itaú Itaú 4.110 6.910 12,00                           
17 João Dias João Dias 1.189 1.999 2,78                             
18 José da Penha José da Penha 3.287 5.526 9,59                             
19 Lucrécia Lucrécia 1.932 3.248 4,51                             
20 Luís Gomes Luís Gomes 5.907 9.931 17,24                           
21 Major Sales Major Sales 2.255 3.791 5,27                             
22 Marcelino Vieira Marcelino Vieira 4.138 6.957 12,08                           
23 Martins Martins 4.194 7.051 12,24                           
24 Olho-d`Água do Borges Olho-d`Água do Borges 3.176 5.340 9,27                             
25 Paraná Paraná 661 1.111 1,54                             
26 Pau dos Ferros Pau dos Ferros 22.311 37.511 65,12                           
27 Pilões Pilões 2.178 3.662 5,09                             
28 Portalegre Portalegre 2.983 5.015 8,71                             
29 Rafael Fernandes Rafael Fernandes 2.206 3.709 5,15                             
30 Rafael Godeiro Rafael Godeiro 1.752 2.946 4,09                             
31 Riacho da Cruz Riacho da Cruz 2.169 3.647 5,07                             
32 Riacho de Santana Riacho de Santana 1.586 2.667 3,70                             
33 Rodolfo Fernandes Rodolfo Fernandes 3.781 6.357 11,04                           
34 São Francisco do Oeste São Francisco do Oeste 2.456 4.129 7,17                             
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35 São Miguel São Miguel 11.655 19.596 34,02                           
36 Serrinha dos Pintos Serrinha dos Pintos 1.854 3.117 4,33                             
37 Severiano Melo Severiano Melo 2.275 3.825 5,31                             
38 Taboleiro Grande Taboleiro Grande 1.608 2.704 3,76                             
39 Tenente Ananias Tenente Ananias 5.581 9.383 16,29                           
40 Tibau Tibau 2.688 4.519 7,85                             
41 Umarizal Umarizal 8.844 14.869 25,81                           
42 Upanema Upanema 5.043 8.479 14,72                           
43 Venha-Ver Venha-Ver 713 1.199 1,67                             
44 Viçosa Viçosa 1.408 2.367 3,29                             

50 Bacia do Rio Piranhas-Açu 29 21 0 0 557.237 875.023 1.700,66                      1,70                 
1 Acari Acari 8.841 14.864 25,81                           
2 Açu Açu 34.645 45.544 79,07                           
3 Afonso Bezerra Afonso Bezerra 6.500 8.545 14,84                           
4 Almino Afonso Almino Afonso 3.375 5.674 9,85                             
5 Alto do Rodrigues Alto do Rodrigues 6.482 8.521 14,79                           
6 Angicos Angicos 9.391 12.345 21,43                           
7 Augusto Severo (Campo Grande) Augusto Severo (Campo Grande) 4.670 7.852 13,63                           
8 Bodó Bodó 1.230 1.617 2,25                             
9 Caiçara do Rio dos Ventos Caiçara do Rio dos Ventos 1.922 2.527 3,51                             
10 Caicó Caicó 50.624 85.114 147,77                         
11 Carnaúba dos Dantas Carnaúba dos Dantas 5.035 8.465 14,70                           
12 Carnaubais Carnaubais 2.104 2.766 3,84                             
13 Cruzeta Cruzeta 5.977 10.049 17,45                           
14 Currais Novos Currais Novos 35.529 59.735 103,71                         
15 Equador Equador 4.324 7.270 12,62                           
16 Fernando Pedroza Fernando Pedroza 2.293 3.014 4,19                             
17 Florânia Florânia 6.269 8.241 14,31                           
18 Ipanguaçu Ipanguaçu 4.352 5.721 9,93                             
19 Ipueira Ipueira 1.540 2.589 3,60                             
20 Itajá Itajá 5.128 6.741 11,70                           
21 Janduís Janduís 3.761 6.323 10,98                           
22 Jardim de Piranhas Jardim de Piranhas 8.998 15.128 26,26                           
23 Jardim do Seridó Jardim do Seridó 9.297 15.631 27,14                           
24 Jardim dos Angicos Jardim dos Angicos 544 715 0,99                             
25 Jucurutu Jucurutu 10.388 17.465 30,32                           
26 Lagoa Nova Lagoa Nova 5.688 7.477 12,98                           
27 Lajes Lajes 7.970 10.477 18,19                           
28 Macau Macau 18.612 24.467 42,48                           
29 Messias Targino Messias Targino 2.910 4.893 8,49                             
30 Mossoró Mossoró 199.081 334.715 774,80                         
31 Ouro Branco Ouro Branco 2.963 4.982 8,65                             
32 Paraú (Espírito Santo do Oeste) Paraú (Espírito Santo do Oeste) 3.157 5.308 9,22                             
33 Parelhas Parelhas 15.606 26.238 45,55                           
34 Patu Patu 8.848 14.876 25,83                           
35 Pedra Petra Pedra Petra 748 983 1,37                             
36 Pedro Avelino Pedro Avelino 5.046 6.633 11,52                           
37 Pendências Pendências 8.944 11.758 20,41                           
38 Riachuelo Riachuelo 3.631 6.105 10,60                           
39 Santana do Matos Santana do Matos 7.160 9.413 16,34                           
40 Santana do Seridó Santana do Seridó 1.394 1.833 2,55                             
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41 São Fernando São Fernando 1.479 1.944 2,70                             
42 São João do Sabugi São João do Sabugi 4.142 5.445 9,45                             
43 São José do Seridó São José do Seridó 2.659 3.496 4,86                             
44 São Rafael São Rafael 5.384 7.078 12,29                           
45 São Vicente São Vicente 2.823 3.711 5,15                             
46 Serra do Mel Serra do Mel 8.203 10.784 18,72                           
47 Serra Negra do Norte Serra Negra do Norte 2.909 3.824 5,31                             
48 Tenente Laurentino Cruz Tenente Laurentino Cruz 1.261 1.658 2,30                             
49 Timbaúba dos Batistas Timbaúba dos Batistas 1.670 2.195 3,05                             
50 Triunfo Potiguar Triunfo Potiguar 1.730 2.274 3,16                             
168 Eixo Leste 2.996.493 4.537.998 9.009,23                      9,00                 

Estado de Pernambuco 1.545.096 2.597.767 4.807,47                      4,80                 
25 Bacias Hidrográficas dos Rios Moxotó e Pajeu 20 1 4 0 295.868 497.443 857,97                         0,85                 

1 Afogados da Ingazeira Afogados da Ingazeira 23.149 38.920 67,57                           
2 Arcoverde Arcoverde 55.301 92.978 161,42                         
3 Betânia Betânia 2.921 4.911 8,53                             
4 Brejinho Brejinho 2.389 4.017 6,97                             
5 Calumbi Calumbi 1.914 3.218 4,47                             
6 Carnaíba Carnaíba 6.560 11.029 19,15                           
7 Custódia Custódia 16.645 27.985 48,59                           
8 Flores Flores 8.139 13.684 23,76                           
9 Floresta Floresta 15.547 26.139 45,38                           
10 Ibimirim Ibimirim 13.496 22.691 39,39                           
11 Iguaraci Iguaraci 5.308 8.924 15,49                           
12 Inajá Inajá 6.479 10.893 18,91                           
13 Ingazeira Ingazeira 2.128 3.578 4,97                             
14 Itapetim Itapetim 7.591 12.763 22,16                           
15 Manari Manari 2.287 3.845 5,34                             
16 Quixaba Quixaba 2.038 3.426 4,76                             
17 Santa Cruz da Baixa Verde Santa Cruz da Baixa Verde 4.147 6.972 12,10                           
18 Santa Terezinha Santa Terezinha 5.868 9.866 17,13                           
19 São José do Egito São José do Egito 17.695 29.751 51,65                           
20 Serra Talhada Serra Talhada 49.605 83.401 144,79                         
21 Sertânia Sertânia 17.047 28.661 49,76                           
22 Solidão Solidão 1.303 2.191 3,04                             
23 Tabira Tabira 15.944 26.807 46,54                           
24 Triunfo Triunfo 6.561 11.031 19,15                           
25 Tuparetama Tuparetama 5.806 9.762 16,95                           

71 Bacias Hidrográficas do Agreste Pernambucano 61 10 0 0 1.249.228 2.100.324 3.949,50                      3,95                 
1 Agrestina Agrestina 12.895 21.680 37,64                           
2 Águas Belas Águas Belas 49.937 83.959 145,76                         
3 Alagoinha Alagoinha 6.738 11.329 19,67                           
4 Altinho Altinho 10.542 17.724 30,77                           
5 Angelim Angelim 4.543 7.638 13,26                           
6 Barra de Guabiraba Barra de Guabiraba 9.260 15.569 27,03                           
7 Belo Jardim Belo Jardim 50.392 84.724 147,09                         
8 Bezerros Bezerros 44.566 74.929 130,09                         
9 Bom Conselho Bom Conselho 25.222 42.406 73,62                           
10 Bom Jardim Bom Jardim 13.033 21.912 38,04                           
11 Bonito Bonito 22.995 38.661 67,12                           
12 Brejão Brejão 3.217 5.409 9,39                             
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ITEM MUNICÍPIOS - RELAÇÃO GERAL

MUNICÍPIOS - LICENÇA
INSTALAÇÃO - ITEM 2.27 -
ELABORAÇÃO DE PROJETOS E
CONCLUIR A IMPLANTAÇÃO DAS
OBRAS DE ESGOTAMENTO
SANITÁRIO E DE RESÍDUOS
SÓLIDOS

MUNICÍPIOS - LICENÇA
INSTALAÇÃO - ITEM 2.28 -
LEVANTAMENTO DAS
FONTES POLUENTES,
DIAGNÓSTICO E
ELABORAÇÃO DE PROJETOS
DE ESGOTAMENTOS
SANITÁRIO E DE RESÍDUOS 

MUNICÍPIOS AID -
LICENÇA 
INSTALAÇÃO - ITEM
2.23 - PROGRAMA
DE IMPLANTAÇÃO
DE INFRA-
ESTRUTURA DE
ABASTECIMENTO DE 

UF N EIXO BACIA DA L.I. 2.000

PROGRAMA DE SANEAMENTO AMBIENTAL

MUNICÍPIOS PARA ELABORAÇÃO DE PROJETOS BÁSICOS E/OU IMPLANTAÇÃO DE OBRAS  DE ABASTECIMENTO DE ÁGUA, ESGOTAMENTO SANITÁRIO E RESÍDUOS SÓLIDOS

 LICENÇA DE INSTALAÇÃO - ITENS 2.23 - 2.27 E 2.28

 Ministério da
Integração Nacional

PROJETO DE INTEGRAÇÃO DO RIO SÃO FRANCISCO COM BACIAS HIDROGRÁFICAS DO NORDESTE 
SETENTRIONAL 

 

13 Brejo da Madre de Deus Brejo da Madre de Deus 24.713 41.550 72,14                           
14 Buíque Buíque 15.472 26.013 45,16                           
15 Cachoeirinha Cachoeirinha 12.084 20.317 35,27                           
16 Caetés Caetés 5.508 9.261 16,08                           
17 Calçado Calçado 3.265 5.489 9,53                             
18 Camocim de São Félix Camocim de São Félix 11.177 18.792 32,63                           
19 Canhotinho Canhotinho 12.261 20.614 35,79                           
20 Capoeiras Capoeiras 4.843 8.143 14,14                           
21 Caruaru Caruaru 217.407 365.526 846,13                         
22 Casinhas Casinhas 1.425 2.396 3,33                             
23 Correntes Correntes 8.844 14.869 25,81                           
24 Cumaru Cumaru 6.798 11.429 19,84                           
25 Cupira Cupira 18.085 30.406 52,79                           
26 Feira Nova Feira Nova 12.156 20.438 35,48                           
27 Frei Miguelinho Frei Miguelinho 2.364 3.975 5,52                             
28 Garanhuns Garanhuns 103.435 173.905 402,56                         
29 Gravatá Gravatá 55.563 93.418 162,18                         
30 Iatí Iatí 6.608 11.110 19,29                           
31 Ibirajuba Ibirajuba 2.428 4.082 7,09                             
32 Itaíba Itaíba 8.735 14.686 25,50                           
33 Jataúba Jataúba 6.628 11.144 19,35                           
34 João Alfredo João Alfredo 10.296 17.311 30,05                           
35 Jucati Jucati 2.277 3.828 5,32                             
36 Jupi Jupi 5.785 9.726 16,89                           
37 Jurema Jurema 7.634 12.835 22,28                           
38 Lagoa do Ouro Lagoa do Ouro 4.548 7.647 13,28                           
39 Lagoa dos Gatos Lagoa dos Gatos 7.460 12.542 21,77                           
40 Lajedo Lajedo 22.531 37.881 65,77                           
41 Limoeiro Limoeiro 42.412 71.307 123,80                         
42 Machados Machados 5.474 9.203 15,98                           
43 Orobó Orobó 5.587 9.393 16,31                           
44 Palmerina Palmerina 4.790 8.053 13,98                           
45 Panelas Panelas 10.851 18.244 31,67                           
46 Paranatama Paranatama 1.647 2.769 3,85                             
47 Passira Passira 12.326 20.724 35,98                           
48 Pedra Pedra 10.267 17.262 29,97                           
49 Pesqueira Pesqueira 40.991 68.918 119,65                         
50 Poção Poção 6.359 10.691 18,56                           
51 Riacho das Almas Riacho das Almas 6.123 10.295 17,87                           
52 Sairé Sairé 5.648 9.496 16,49                           
53 Salgadinho Salgadinho 2.251 3.785 5,26                             
54 Saloá Saloá 5.141 8.644 15,01                           
55 Sanharó Sanharó 7.613 12.800 22,22                           
56 Santa Cruz do Capibaribe Santa Cruz do Capibaribe 57.226 96.214 167,04                         
57 Santa Maria do Cambucá Santa Maria do Cambucá 2.261 3.801 5,28                             
58 São Bento do Una São Bento do Una 23.306 39.184 68,03                           
59 São Caitano São Caitano 22.499 37.828 65,67                           
60 São João São João 7.144 12.011 20,85                           
61 São Joaquim do Monte São Joaquim do Monte 11.354 19.089 33,14                           
62 São Vicente Ferrer São Vicente Ferrer 8.906 14.974 26,00                           
63 Surubim Surubim 33.145 55.727 96,75                           
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ITEM MUNICÍPIOS - RELAÇÃO GERAL

MUNICÍPIOS - LICENÇA
INSTALAÇÃO - ITEM 2.27 -
ELABORAÇÃO DE PROJETOS E
CONCLUIR A IMPLANTAÇÃO DAS
OBRAS DE ESGOTAMENTO
SANITÁRIO E DE RESÍDUOS
SÓLIDOS

MUNICÍPIOS - LICENÇA
INSTALAÇÃO - ITEM 2.28 -
LEVANTAMENTO DAS
FONTES POLUENTES,
DIAGNÓSTICO E
ELABORAÇÃO DE PROJETOS
DE ESGOTAMENTOS
SANITÁRIO E DE RESÍDUOS 

MUNICÍPIOS AID -
LICENÇA 
INSTALAÇÃO - ITEM
2.23 - PROGRAMA
DE IMPLANTAÇÃO
DE INFRA-
ESTRUTURA DE
ABASTECIMENTO DE 

UF N EIXO BACIA DA L.I. 2.000

PROGRAMA DE SANEAMENTO AMBIENTAL

MUNICÍPIOS PARA ELABORAÇÃO DE PROJETOS BÁSICOS E/OU IMPLANTAÇÃO DE OBRAS  DE ABASTECIMENTO DE ÁGUA, ESGOTAMENTO SANITÁRIO E RESÍDUOS SÓLIDOS

 LICENÇA DE INSTALAÇÃO - ITENS 2.23 - 2.27 E 2.28

 Ministério da
Integração Nacional

PROJETO DE INTEGRAÇÃO DO RIO SÃO FRANCISCO COM BACIAS HIDROGRÁFICAS DO NORDESTE 
SETENTRIONAL 

 

64 Tacaimbó Tacaimbó 5.927 9.965 17,30                           
65 Taquaritinga do Norte Taquaritinga do Norte 12.022 20.213 35,09                           
66 Terezinha Terezinha 1.880 3.161 4,39                             
67 Toritama Toritama 20.127 33.840 58,75                           
68 Tupanatinga Tupanatinga 6.420 10.794 18,74                           
69 Venturosa Venturosa 8.050 13.534 23,50                           
70 Vertente do Lério Vertente do Lério 1.508 2.535 3,52                             
71 Vertentes Vertentes 6.303 10.597 18,40                           

Estado da Paraíba 1.451.397 1.940.231 4.201,76                      4,20                 
72 Bacia Hidrográfica do Rio Paraíba 36 35 1 2 1.451.397 1.940.231 4.201,76                      4,20                 

1 Alcantil Alcantil 1.671 2.197 3,05                             
2 Amparo Amparo 619 1.041 1,45                             
3 Aroeiras Aroeiras 6.579 8.649 15,02                           
4 Barra de Santana Barra de Santana 602 791 1,10                             
5 Barra de São Miguel Barra de São Miguel 2.080 3.497 4,86                             
6 Bayeux Bayeux 87.437 114.945 266,08                         
7 Boa Vista Boa Vista 2.272 2.987 4,15                             
8 Boqueirão Boqueirão 11.141 14.646 25,43                           
9 Cabaceiras Cabaceiras 1.760 2.314 3,21                             
10 Caldas Brandão Caldas Brandão 2.695 3.543 4,92                             
11 Camalaú Camalaú 2.357 3.963 5,50                             
12 Campina Grande Campina Grande 337.484 453.612 1.050,03                      
13 Caraúbas Caraúbas 1.074 1.806 2,51                             
14 Caturité Caturité 798 1.049 1,46                             
15 Congo Congo 2.176 3.659 5,08                             
16 Coxixola Coxixola 589 990 1,38                             
17 Cruz do Espírito Santo Cruz do Espírito Santo 5.890 7.743 13,44                           
18 Cubati Cubati 4.030 5.298 9,20                             
19 Fagundes Fagundes 4.958 6.518 11,32                           
20 Frei Marinho Frei Marinho 1.446 1.901 2,64                             
21 Gado Bravo Gado Bravo 651 856 1,19                             
22 Gurinhém Gurinhém 5.543 7.287 12,65                           
23 Gurjão Gurjão 1.684 2.831 3,93                             
24 Ingá Ingá 10.636 13.982 24,27                           
25 Itabaiana Itabaiana 19.801 26.030 45,19                           
26 Itatuba Itatuba 4.985 6.553 11,38                           
27 João Pessoa João Pessoa 597.934 786.044 1.819,55                      
28 Juarez Távora Juarez Távora 5.227 6.871 11,93                           
29 Juazeirinho Juazeirinho 7.649 10.055 17,46                           
30 Juripiranga Juripiranga 8.657 11.380 19,76                           
31 Livramento Livramento 3.261 5.483 9,52                             
32 Mari Mari 17.420 22.900 39,76                           
33 Massaranduba Massaranduba 3.511 4.616 8,01                             
34 Mogeiro Mogeiro 4.526 5.950 10,33                           
35 Monteiro Monteiro 16.684 28.051 48,70                           
36 Natuba Natuba 3.146 4.136 7,18                             
37 Nova Palmeira Nova Palmeira 2.052 2.698 3,75                             
38 Olivedos Olivedos 1.360 1.788 2,48                             
39 Ouro Velho Ouro Velho 1.905 3.203 4,45                             
40 Parari Parari 339 570 0,79                             
41 Pedra Lavrada Pedra Lavrada 2.446 3.216 4,47                             
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ITEM MUNICÍPIOS - RELAÇÃO GERAL

MUNICÍPIOS - LICENÇA
INSTALAÇÃO - ITEM 2.27 -
ELABORAÇÃO DE PROJETOS E
CONCLUIR A IMPLANTAÇÃO DAS
OBRAS DE ESGOTAMENTO
SANITÁRIO E DE RESÍDUOS
SÓLIDOS

MUNICÍPIOS - LICENÇA
INSTALAÇÃO - ITEM 2.28 -
LEVANTAMENTO DAS
FONTES POLUENTES,
DIAGNÓSTICO E
ELABORAÇÃO DE PROJETOS
DE ESGOTAMENTOS
SANITÁRIO E DE RESÍDUOS 

MUNICÍPIOS AID -
LICENÇA 
INSTALAÇÃO - ITEM
2.23 - PROGRAMA
DE IMPLANTAÇÃO
DE INFRA-
ESTRUTURA DE
ABASTECIMENTO DE 

UF N EIXO BACIA DA L.I. 2.000

PROGRAMA DE SANEAMENTO AMBIENTAL

MUNICÍPIOS PARA ELABORAÇÃO DE PROJETOS BÁSICOS E/OU IMPLANTAÇÃO DE OBRAS  DE ABASTECIMENTO DE ÁGUA, ESGOTAMENTO SANITÁRIO E RESÍDUOS SÓLIDOS

 LICENÇA DE INSTALAÇÃO - ITENS 2.23 - 2.27 E 2.28

 Ministério da
Integração Nacional

PROJETO DE INTEGRAÇÃO DO RIO SÃO FRANCISCO COM BACIAS HIDROGRÁFICAS DO NORDESTE 
SETENTRIONAL 

 

42 Picuí Picuí 10.673 14.031 24,36                           
43 Pilar Pilar 6.975 9.169 15,92                           
44 Pocinhos Pocinhos 7.557 9.934 17,25                           
45 Prata Prata 2.218 3.729 5,18                             
46 Puxinanã Puxinanã 3.160 4.154 7,21                             
47 Queimadas Queimadas 17.046 22.409 38,90                           
48 Riachão do Bacamarte Riachão do Bacamarte 2.454 3.226 4,48                             
49 Riachão do Poço Riachão do Poço 859 1.129 1,57                             
50 Riacho de Santo Antônio Riacho de Santo Antônio 828 1.088 1,51                             
51 Salgado de São Félix Salgado de São Félix 4.927 6.477 11,24                           
52 Santa Cecília Santa Cecília 1.193 1.568 2,18                             
53 Santa Rita Santa Rita 100.475 132.084 305,75                         
54 Santo André Santo André 602 1.012 1,41                             
55 São Domingos do Cariri São Domingos do Cariri 780 1.311 1,82                             
56 São João do Cariri São João do Cariri 1.996 2.624 3,64                             
57 São João do Tigre São João do Tigre 1.236 2.078 2,89                             
58 São José dos Cordeiros São José dos Cordeiros 1.307 2.197 3,05                             
59 São José dos Ramos São José dos Ramos 1.536 2.019 2,80                             
60 São Miguel de Taipu São Miguel de Taipu 2.741 3.603 5,00                             
61 São Sebastião do Umbuzeiro São Sebastião do Umbuzeiro 1.809 3.041 4,22                             
62 Sapé Sapé 35.516 46.689 81,06                           
63 Seridó Seridó 3.461 4.550 7,90                             
64 Serra Branca Serra Branca 7.949 13.365 23,20                           
65 Serra Redonda Serra Redonda 3.125 4.108 7,13                             
66 Sobrado Sobrado 583 766 1,06                             
67 Soledade Soledade 8.461 11.123 19,31                           
68 Sumé Sumé 10.877 18.288 31,75                           
69 Taperoá Taperoá 7.934 10.430 18,11                           
70 Tenório Tenório 1.276 1.677 2,33                             
71 Umbuzeiro Umbuzeiro 3.582 4.709 8,18                             
72 Zabelê Zabelê 1.186 1.994 2,77                             

321 TOTAL 168 89 5 2

6 MUNICÍPIOS EXTRA 0 5 1 0
1 Cabrobó-PE Cabrobó-PE
2 Coremas-PB Coremas-PB
3 Piancó-PB Piancó-PB
4 Orós-CE Orós-CE
5 Quixeló-CE Quixeló-CE
6 Iguatú-CE Iguatú-CE

327 TOTAL 168 94 6 2
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